
KONTRATA SOCIALE TIRANË
PËRMBUSHJA E PRIORITETEVE 

Viti i parë i monitorimit 

 
Nxitja e biznesit te të rinjtë, 

gratë dhe grupet vulnerabël.

 
 Zhvillimi i programeve ekonomike që 

mbështesin fermerët – Njoftimi i tyre nga 
drejtoritë përkatëse në njësitë administrative 

dhe asistenca teknike dhe profesionale.

PRIORITET
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Krijimi i lehtësive për tarifat e taksave 
bashkiake për kategoritë në nevojë si gra 

kryefamiljare, invalidë të punës, persona me 
aftësi ndryshe, vajza nëna.  

 

 
Zgjerimi i shërbimeve të kujdesit shoqëror 

për individët në nevojë. 
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Shërbime veterinare në zonat rurale. 
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Adresuar
pjesërisht

Adresuar
pjesërisht

Ngritja e kopshteve dhe çerdheve 
të reja në të gjitha njësitë 

administratve të Bashkisë Tiranë por 
sidomos në zonat rurale.  05
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Adresuar
pjesërisht

Adresuar
pjesërisht

Ngritja e shkollave të reja dhe rikonstuksioni. 07
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Adresuar
pjesërisht

 
Ngritja e bibliotekave të lagjes në njësinë 

1,3 dhe 5 si edhe në zonat rurale.
Bibliotekat po kthehen ne biblioteka 

online
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Nuk është
adresuar
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Adresimi me prioritet i furnizmit me ujë 
dhe problemeve me kanalizimet.  

Adresuar
pjesërisht

Nuk është
adresuar

Adresuar
pjesërisht
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Adresuar
pjesërisht

Zgjerim i programeve ndërgjegjësuese në 
lidhje me dhunën në familje dhe pasojat e 

saj.
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Nuk është
adresuar

Shtimi i autobuzëve në linjat e njësive 
administrative rurale. 

Lexoni Raportin e detajuar në:  https://popnetwork.al/raporti-nje-vjecar-kontrata-sociale-bashkia-tirane/ 


